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Almofadas
Nossa coleção 2026 rompe com o óbvio e propõe 
novas sensações. 

Uma coleção criada para provocar o olhar, 
despertar sentidos e reposicionar a decoração 
como experiência, conceito e sentimento.
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Silk Home é uma coleção desenvolvida a partir 
de um tecido sofisticado, com acabamento 
texturizado e leve brilho. As estampas exploram 
texturas marcantes, com simulação de trançados e 
referências a técnicas manuais, criando almofadas 
de leitura moderna, ricas em detalhe e acabamento.

Coleção

Silk Home



Faltou Foto
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Faltou FotoFaltou Foto

400667
300667CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

400665
300665CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

400663
300663CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

400661
300661CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

400666
300666CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

400664
300664CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

400662
300662CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

400660
300660CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

Silk Home

Silk Home
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400671
300671CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

400669
300669CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

Silk Home

400670
300670CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

400668
300668CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Silk Home

Silk Home
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400658

400654

400659

400655

300658

300654

300659

300655

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

43x43 |

400656

400652

300656

300652

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

400657

400653

300657

300653

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

Silk Home

Silk Home

Silk Home

Silk Home

Silk Home

Silk Home

Silk Home

Silk Home
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Com estampa digital de alta definição, a linha
Serenity, continua aprimorando a técnica do
bordado fake. Este processo nos permite
manter um excelente custo-benefício e trazer 
toda a riqueza do bordado de forma elegante 
e sofisticada. É sem dúvidas uma linha de 
almofadas que agrega luxo e conforto ao 
seu ambiente.

Serenity
Coleção
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406248
306248CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

406246
306246CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

406247
306247CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

406245
306245CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | Veludo Texturizado

Veludo Texturizado

Veludo Texturizado

Veludo Texturizado
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406235 406236
306235 306236

406233
306233

406234
306234

406239 406240
306239 306240

406237
306237

406238
306238

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 43x43 | 

Veludo Texturizado

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Veludo Texturizado

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Veludo Texturizado

Veludo Texturizado

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Veludo Texturizado Veludo Texturizado

Veludo Texturizado

Veludo Texturizado
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Rustic Linen expressa a beleza do natural por 
meio de texturas e formas orgânicas. A linha 
explora estampas ricas em textura e desenhos 
orgânicos, criando superfícies que  despertam o 
olhar e convidam ao toque. Com uma leitura atual 
e sensorial, Rustic Linen traduz cor, naturalidade 
e presença em almofadas que transformam o 
ambiente com sutileza e autenticidade.

Rustic Linen
Coleção
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422119
322119CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

422117
322117CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

422115
322115CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

422113
322113CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

422118
322118CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

422116
322116CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

422114
322114CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

422112
322112CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Rustic Linen

Rustic Linen

Rustic Linen
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50x50 |

422102
322102CAPA | 

ALMOFADA |

422100
322100CAPA | 

ALMOFADA | 422101
322101CAPA | 

ALMOFADA |

422105
322105CAPA | 

ALMOFADA |

422103
322103CAPA | 

ALMOFADA | 422104
322104CAPA | 

ALMOFADA |

Rustic Linen/Cordonê 50x50 | Rustic Linen/Cordonê

50x50 |

50x50 | 50x50 |

50x50 |

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen/Cordonê Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen/Cordonê
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422003 422004
322003 322004CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

422001
322001CAPA | 

ALMOFADA | 422002
322002CAPA | 

ALMOFADA |
43x43  |

43x43  |

43x43  |

43x43  |

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen/Cordonê
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422007

422111

422008
322007

322111

322008CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

422005

422109

322005

322109

322005CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

422006

422110

322006

322110

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43  |

50x50  |

43x43  |

50x50  |

43x43  |

50x50  |

43x43  |

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen

Rustic Linen/Cordonê

Rustic Linen

Rustic Linen/Cordonê
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422011

422106

422108

422012

422107

322011

322106

322108

322012

322107

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

422009
322009CAPA | 

ALMOFADA | 422010
322010CAPA | 

ALMOFADA |
43x43  |

43x43  |

50x50  |

50x50  |

43x43  |

43x43  |

50x50  |

Rustic Linen

Rustic Linen

Rustic Linen

Recorte

Rustic Linen

Rustic Linen

Rustic Linen
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Veludo traduz maciez e sofisticação em uma 
experiência sensorial que desperta o toque e 
provoca o olhar. As estampas exploram texturas 
ricas e efeitos que remetem ao bordado, criando 
almofadas envolventes e elegantesVeludo

Coleção
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437375
337375CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

437373
337373CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

437371
337371CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo / Cordonê

437369
337369CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo / Cordonê

437374
337374CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo

437372
337372CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo

437370
337370CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo / Cordonê

437368
337368CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Veludo / Cordonê

Veludo 

Veludo
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437352 437353
337352 337353CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

437350
337350CAPA | 

ALMOFADA | 437351
337351CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Veludo 

Veludo 

Veludo 

Veludo 

Veludo 
437058
337058CAPA | 

ALMOFADA |
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437356 437357
337356 337357CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

437354
337354CAPA | 

ALMOFADA | 437355
337355CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Veludo /Cordonê

Veludo /Cordonê

Veludo /Cordonê

Veludo
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CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

437360 437361
337360 337361

437358
337358

437359
337359

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Veludo /Cordonê

Veludo /Cordonê

Veludo /Cordonê

Veludo
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Velveteen traduz o encontro entre o espírito boêmio 
e o maximalismo botânico, explorando texturas 
ricas e folhagens marcantes. Uma linha sensorial e 
contemporânea que expressa a energia criativa de 
2026 em almofadas de forte impacto visual 
e personalidade.

Velveteen
Coleção
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475831
375831CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

475829
375829CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

475835
375835CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen / Cordonê

475833
375833CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen / Cordonê

475830
375830CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen

475828
375828CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen

475834
375834CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen / Cordonê

475832
375832CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Velveteen / Cordonê

Velveteen

Velveteen
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31

475813 475814
375813 375814CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

475811
375811CAPA | 

ALMOFADA | 475812
375812CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 
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475817 475818
375817 375818CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

475815
375815CAPA | 

ALMOFADA | 475816
375816CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 
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475821 475822
375821 375822CAPA | 

ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |475819

375819
475820
375820

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 
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475825 475826
375825 375826

475823
375823

475824
375824

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 

Velveteen 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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375780

475765

475779

475781
375765375781

475780
375779

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Velveteen/Cordonê

Velveteen/Cordonê 

Velveteen/Cordonê

Velveteen/Tasseis 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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Riviera traduz o lifestyle litorâneo sofisticado em 
almofadas alinhadas às tendências de 2026, com 
motivos botânicos, maxi folhagens e elementos 
marinhos. Detalhes como cordonês, simulação 
de bordados e uma paleta em azul oceânico, 
areia, verde aquático, off-white e terracota criam 
ambientes leves e elegantes

Riviera
Coleção
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447506
347506CAPA | 

ALMOFADA |
50x50 | 

447504
347504CAPA | 

ALMOFADA |
35x55 | 

447502
347502CAPA | 

ALMOFADA |
50x50 | 

Sarja | Cordonê

447507
347507CAPA | 

ALMOFADA |
35x55 | 

Sarja | Cordonê

447505
347505CAPA | 

ALMOFADA |
50x50 | 

Sarja | Cordonê

447503
347503CAPA | 

ALMOFADA |
50x50 | 

Sarja | Cordonê

447501ALMOFADA |
24x50

Sarja | Cordonê

Sarja | Cordonê

Sarja | Cordonê

& Proteção UV
Hidrorrepelente
Tecido com
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Motif é uma coleção de almofadas que valoriza o 
estudo das padronagens e o ritmo visual do design 
têxtil. Com tecidos jacquard texturizados, listras e 
xadrezes, traz uma estética retrô reinterpretada com 
olhar contemporâneo.
Detalhes como tassel reforçam o caráter artesanal e 
elevam a sofisticação das peças.

Motif
Coleção
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460517
360517CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

460515
360515CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

460513
360513CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Mix de Tecido

460511
360511CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard

460516
360516CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Mix de Tecido

460514
360514CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard

460512
360512CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Mix de Tecido

460510
360510CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Tasseis

Jacquard / Mix de Tecido

Jacquard / Tasseis
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460521
360521CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

460519
360519CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Mix de Tecido

Jacquard

460520
360520CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

460518
360518CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

Jacquard / Mix de Tecido

Jacquard / Tasseis



42

Coleção

Donatella
A linha Donatella oferece designs irregulares, com 
formas orgânicas mesclados com folhagens e coqueiros 
em um tecido rústico de cor crú, destacando-se pela 
composição de algodão que acentua a naturalidade 
da coleção.  As peças apresentam sobreposição de 
texturas e materiais como sisal, cordão de algodão e 
fio Bouclé, criando um apelo sensorial e charmoso em 
qualquer ambiente.



43

461086 461087
361086 361087

461084
361084

461085
361085

461093
361093

461091
361091

461092
361092CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela/Bordado Fio Bouclé

Lona Tela

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela/Bordado Lona Tela

Lona Tela

Lona Tela
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Detalhes As fibras naturais não só entregam estilo e resistência 
como também despertam hábitos saudáveis para se 
ter em casa: o de admirar e sentir a sua decoração.
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461072 461022
361072 361022

461070
361070

461071
361071

461075 461082
361075 361082

461073
361073

461074
361074

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 43x43 | 

Lona Tela

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela/Cordão São Francisco

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela/Bordado

Lona Tela/Bordado Fio Bouclé

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Lona Tela/Bordado Fio Bouclé Lona Tela

Lona Tela/Bordado c/Cordão

Lona Tela/Bordado Cordão Sisal
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Coleção

Oásis Tropical
Com um tecido rústico de linhão misto, 
composto por fibras naturais e sintéticas 
como poliéster, algodão e linho, as 
estampas ganham um aspecto estonado 
e suave devido à composição do tecido. 
Isso proporcina às almofadas um toque 
único de sofisticação e mistério. A 
combinação perfeita entre o aconchego 
da natureza e o design refinado, ideal 
para quem busca charme e autenticidade 
na decoração.
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403043 403044
303043 303044CAPA | 

ALMOFADA |
CAPA | 

ALMOFADA |

403041
303041CAPA | 

ALMOFADA | 403042
303042CAPA | 

ALMOFADA |
50x50

50x50 | 50x50 | 

50x50 | Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê Linhão/Recorte/Cordonê

Linhão/Cordonê
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403047 403048
303047 303048

403045
303045

403046
303046

50x50 | 

50x50 | 

50x50 | 

50x50 | 

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Recorte/Cordonê

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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403051 403052
303051 303052

403049
303049

403050
303050

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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403055 403056
303055 303056

403053
303053

403054
303054

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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403059 403060
303059 303060

403057
303057

403058
303058

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

Linhão/Cordonê

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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Coleção

Authentic
Uma linha que traz emoção, movimento e vibração. 
Estampas cheias de vida, desde florais e folhagens 
com elementos orgânicos que trazem harmonia e 
leveza aos ambientes, até designs mais abstratos com 
efeitos de tintura e impressões texturais, com formas 
fluidas e menos rígidas. 
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495140
395140

495173
395173

495174
395174

495163
395163

495175
395175

495176
395176CAPA | 

ALMOFADA |
43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Authentic

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Authentic Authentic

Authentic

Authentic
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495148
395148

495177
395177

495178
395178

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | Authentic

Authentic

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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495155
395155

495179
395179

495180
395180

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | Authentic

Authentic

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |
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495160

495162

395160

395162

495161
395161

495148
395148

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

43x43 | 

Authentic

Authentic

Authentic

Authentic
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495143 495144
395143 395144

495141
395141

495142
395142

495154 495155
395154 395155

495152
395152

495153
395153

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 43x43 | 

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Authentic

Authentic

CAPA | 
ALMOFADA |

43x43 | 

Authentic Authentic

Authentic

Authentic
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Linha de 

Enchimentos

1503002 - Enchimento 45x45 - 350 G.

1503003 - Enchimento 52x52 - 500 G.

1503019 - Enchimento 52x52 - 400 G.

1503024 - Enchimento 62x62 - 550 G.

1503001 - Enchimento 30x50 - 250 G.

1503022 - Enchimento 50x70 - 500 G.







Limonê...............................................
Rustic.................................................
Rattan.................................................
Acqua Vime.......................................
Évros..................................................
Florence.............................................
Rustic Ambar.....................................
Azurite...............................................
Toque Sereno....................................
Noemi.................................................
Blue Waves........................................
Orquídeas..........................................
Toile de Jouy.....................................
Jardim Secreto..................................
Guardanapos.....................................

02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

61

@eŗa SɜŗŞa
Na Belchior, a mesa é mais do que um lugar para refeições, é 
o coração do lar, onde histórias são contadas, emoções são 
compartilhadas e memórias ganham vida.

Nossa nova coleção de mesa posta foi pensada para 
transformar cada momento à mesa em uma experiência única. 
Com texturas encantadoras, cores harmoniosas e detalhes 
cuidadosamente elaborados, cada peça traz beleza, conforto 
e estilo, refletindo o verdadeiro luxo de se sentir em casa.

854701CÓDIGO |
6 UNIDADESQUANTIDADE | 12 UNIDADESQUANTIDADE |

854702CÓDIGO |

MDFMATERIAL
35CM DIAM.

BASE SOUSPLAT

*ESTOQUE LIMITADO



Inspiração mediterrânea  que 
traduz frescor, leveza e harmonia 
em uma composição atual e 
atemporal.

:ȽmoľƦ

140CM X 270CM

199075CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199070CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

1,80M DIÂMETRO

199065CÓDIGO |

199080CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
QUADRADA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
REDONDA- 1UN

CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532145CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 33,5CM

531155CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA40CM X 40CM

533159CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

BORDADO

2



CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532146CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

40CM X 40CM

533160CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 33,5CM

531156CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

RɻstiƖ
Equilíbrio entre textura e 
neutralidade, com tons suaves 
e desenho discreto que 
organizam e valorizam a mesa.

BORDADO

140CM X 270CM

199076CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199071CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

1,80M DIÂMETRO

199066CÓDIGO |

199081CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
QUADRADA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
REDONDA- 1UN

3



Presença e personalidade 
em um visual que explora 
textura e desenho de forma 
equilibrada e sem excessos.

Rattaǎ

140CM X 270CM

199077CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 220CM

199072CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 140CM

1,80M DIÂMETRO

199067CÓDIGO |

199082CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

RISCADOTECIDO |

CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532147CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 33,5CM

531157CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA40CM X 40CM

533161CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
8 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
6 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
QUADRADA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
REDONDA- 1UN

4



CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532148CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

40CM X 40CM

533162CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 33,5CM

531158CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

AȠŒuƅ qȽmƢ
Leveza e movimento em 
uma composição bem 
estruturada, onde cor e 
textura criam profundidade e 
identidade.

140CM X 270CM

199078CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 220CM

199073CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 140CM

1,80M DIÂMETRO

199068CÓDIGO |

199083CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
8 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
6 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
QUADRADA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
REDONDA- 1UN

5



Delicadeza e simplicidade 
em um design sutil, pensado 
para mesas clássicas, 
harmoniosas e atemporais.

�ʆros

140CM X 270CM

199079CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 220CM

199074CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

140CM X 140CM

1,80M DIÂMETRO

199069CÓDIGO |

199084CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

RISCADOTECIDO |

CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532149CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 33,5CM

531159CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA40CM X 40CM

533163CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
8 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
RETANGULAR
6 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
QUADRADA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
REDONDA- 1UN

6



CAMINHO DE MESA - 1UN

CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN

35CM DE DIÂMETRO

534246CÓDIGO |
DURANDTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

42CM X 141CM

532137CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

40CM X 40CM

533127CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 30,5CM

531147CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

140CM X 270CM

199050CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199042CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199034CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

*ESTOQUE LIMITADO

"ɏoreľcƢ
Inspirado por Florença, na Itália, é um 
símbolo de arte, beleza e sofisticação. 
Assim como a cidade, nossa coleção 
traz um toque de renascimento e 
charme, com cores que evocam a 
natureza: o verde das paisagens, o 
azul do céu e o terracota da terra.

Essas tonalidades, cuidadosamente 
escolhidas, conferem à mesa um 
estilo único, ao mesmo tempo 
elegante e acolhedor. A coleção 
Florence é para quem busca 
transformar cada refeição em uma 
celebração de bons momentos, 
com sofisticação e simplicidade em 
perfeita harmonia.

BORDADO
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CAMINHO DE MESA - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN

35CM DE DIÂMETRO

534248CÓDIGO |
DURANDTECIDO |

42CM X 141CM

532139CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 30,5CM

531149CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA40CM X 40CM

533129CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

A coleção Rustic Ambar traz 
a harmonia entre o rústico e o 
sofisticado, com a beleza das 
cores quentes e terrosas do 
âmbar. Inspirada na riqueza das 
tonalidades douradas e marrons, 
esta linha oferece um toque 
acolhedor e elegante, perfeito para 
criar ambientes únicos e cheios de 
personalidade.

Com sua paleta de cores intensas e 
detalhes que refletem o charme da 
natureza, Rustic Ambar é a escolha 
ideal para quem deseja transformar 
a mesa em um verdadeiro cenário 
de boas-vindas e elegância.

Ideal para qualquer ocasião, 
combina a rusticidade do design 
natural com a sofisticação que sua 
mesa merece, criando momentos 
memoráveis em cada refeição.

RɻstiƖ
Aɕćar

140CM X 270CM

199052CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199044CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199036CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

*ESTOQUE LIMITADOBORDADO
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CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN GUARDANAPOS - 2UN

40CM X 40CM

534247CÓDIGO | 533128CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

JOGO AMERICANO - 2UN

48CM X 30,5CM

531148CÓDIGO |

140CM X 270CM

199051CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199043CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199035CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |
POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

CAMINHO DE MESA - 1UN

42CM X 141CM

532138CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

35CM DE DIÂMETRO
DURANDTECIDO |

AʒuritƢ
Com a coleção Azurite, sua mesa 
ganha um toque de sofisticação e 
frescor, inspirado no azul profundo 
e vibrante das pedras preciosas. 
O nome Azurit remete à elegância 
atemporal, trazendo para o seu espaço 
a serenidade e a personalidade de 
cores que transmitem personalidade e 
um toque de luxo.

As peças desta linha são perfeitas 
para quem deseja criar ambientes 
sofisticados, mas ao mesmo tempo 
acolhedores. Com um design 
contemporâneo e cores que se 
destacam com suavidade, Azurit 
é a escolha ideal para transformar 
qualquer refeição em um momento 
especial.

9



CAMINHO DE MESA - 1UN

534249CÓDIGO |

42CM X 141CM

532140CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

140CM X 270CM

140CM X 140CM

199053CÓDIGO |
POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

40CM X 40CM

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199045CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

199037CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

533130CÓDIGO | 531150CÓDIGO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA 35CM DE DIÂMETRO
DURANDTECIDO |

48CM X 30,5CM

VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |
40CM X 40CM

LINHOTECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN CAPA PARA SOUSPLAT- 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

ToŒuƢ
Sereľǔ

A coleção Toque Sereno  traz a 
tranquilidade da natureza para 
sua mesa com silhuetas delicadas 
de folhas e tons suaves de verde. 
Inspirada no frescor natural, 
combina design sutil e sofisticado
para criar um ambiente sereno e 
acolhedor. 

Com uma paleta que
transmite calma e um acabamento 
refinado, é perfeita para transformar
qualquer refeição em um momento 
elegante e harmonioso, valorizando
a beleza nos detalhes.

BORDADO

10



534252CÓDIGO | 533133CÓDIGO |531153CÓDIGO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

532143CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA
199056CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

199048CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

199040CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

CAMINHO DE MESA - 1UN

42CM X 141CM140CM X 270CM

140CM X 140CM

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

40CM X 40CM
LINHOTECIDO |

48CM X 30,5CM

VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |
35CM DE DIÂMETRO

DURANDTECIDO |

CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN GUARDANAPOS - 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

AoemƵ
A Coleção Blue Waves traz a 
serenidade do mar para a sua mesa 
posta, com uma paleta de azuis que 
vai do mais suave ao mais intenso, 
ela transmite uma sensação de 
frescor e calmaria. Inspirada pelo 
movimento das ondas, ela é uma 
verdadeira imersão em elegância 
e beleza natural, ideal para 
quem busca uma mesa cheia de 
personalidade.

Cada peça da Blue Waves é 
desenhada para refletir a fluidez e 
a suavidade das águas, tornando 
sua mesa um espaço acolhedor e 
elegante.

11



CAMINHO DE MESA - 1UN

35CM DE DIÂMETRO

534253CÓDIGO |

40CM X 40CM
DURANDTECIDO |

533134CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

42CM X 141CM

532144CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA
140CM X 270CM

199057CÓDIGO |

48CM X 30,5CM

531154CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199049CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199041CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

GUARDANAPOS - 2UN CAPA PARA SOUSPLAT- 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

*ESTOQUE LIMITADO

BɏuƢ WaŮes
A Coleção Blue Waves traz a 
serenidade do mar para a sua mesa 
posta, com uma paleta de azuis que 
vai do mais suave ao mais intenso, 
ela transmite uma sensação de 
frescor e calmaria. Inspirada pelo 
movimento das ondas, ela é uma 
verdadeira imersão em elegância 
e beleza natural, ideal para 
quem busca uma mesa cheia de 
personalidade.

Cada peça da Blue Waves é 
desenhada para refletir a fluidez e 
a suavidade das águas, tornando 
sua mesa um espaço acolhedor e 
elegante.

12



CAMINHO DE MESA - 1UN

35CM DE DIÂMETRO

534228CÓDIGO |
DURANDTECIDO |

42CM X 141CM

532124CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

48CM X 30,5CM

531137CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA 40CM X 40CM

533101CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

140CM X 270CM

199022CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199012CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199002CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN GUARDANAPOS - 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

*ESTOQUE LIMITADO

Essas flores são um mix de 
delicadeza e exuberância.

Com coloração romântica e ao 
mesmo tempo sofisticada, essa 
coleção é perfeita para celebrar 
com amigos em
diferentes estilos de mesa e 
ocasiões, desde o café da manhã 
ao jantar.

BORDADO

GɫŒuħdeas
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CAMINHO DE MESA - 1UN

35CM DE DIÂMETRO40CM X 40CM

42CM X 141CM 140CM X 270CM

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

534237CÓDIGO |
DURANDTECIDO |

533110CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

199033CÓDIGO |

532133CÓDIGO |

RISCADOTECIDO |

199032CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199031CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |
POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

48CM X 30,5CM

531146CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

GUARDANAPOS - 2UN CAPA PARA SOUSPLAT- 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

ToilƢ ȦƢ 6ouȅ
“Toile de jouy” é o nome em francês 
(pronúncia correta: toá dú juí) das 
estampas criadas no século 18 
que consiste num tecido de fundo 
branco ou off-white, com desenhos 
que descrevem a vida campestre.

Esta linha combina tradição e 
modernidade, criando ambientes 
que são ao mesmo tempo clássicos e 
contemporâneos, perfeitos para quem 
busca um estilo atemporal.
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CAMINHO DE MESA - 1UN

35CM DE DIÂMETRO

534232CÓDIGO |

40CM X 40CM
DURANDTECIDO |

533105CÓDIGO |
LINHOTECIDO |

42CM X 141CM

532128CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

6ardiǍ
Secretǔ

140CM X 270CM

199026CÓDIGO |

48CM X 30,5CM

531141CÓDIGO |
VELVETEEN DUBLADO*TECIDO |

POSSUI HIDRORREPELÊNCIA

RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
8 LUGARES - 1UN

140CM X 220CM

199016CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
6 LUGARES - 1UN

140CM X 140CM

199006CÓDIGO |
RISCADOTECIDO |

TOALHA DE MESA
4 LUGARES - 1UN

CAPA PARA SOUSPLAT- 2UN GUARDANAPOS - 2UNJOGO AMERICANO - 2UN

Essa temática é um convite para 
explorar a magia e o mistério de 
um jardim oculto, trazendo o drama 
nos florais em preto e branco e a 
delicadeza nas nuances cor de rosa 
nas listras.

Esse mix de estampas nos move 
entre o sofisticado e o romântico, 
podendo ser usado em diversas 
ocasiões.
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GUARDANAPOS - 2UN

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533030CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN
533143CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533144CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533142CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533011CÓDIGO |

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM

533035CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

533013CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UNGUARDANAPOS - 2UN

GUARDANAPOS - 2UNGUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

43CM X 43CM

533008CÓDIGO |

533031CÓDIGO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM
TRICOLINETECIDO |

533012CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

533007CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533005CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

533004CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

43CM X 43CM

GUARDANAPOS - 2UN

533006CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM43CM X 43CM

533002CÓDIGO | 533003CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533001CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO | TRICOLINETECIDO |

#ɻardaľaŐos
Kit composto por 2 peças, trazendo 3 
opções poás em tons pastéis e 9 opções de 
cores lisas. Acompanha 2 argolas douradas.

Tecido Tricoline Milano.
70% algodão + 30% Poliéster.

GUARDANAPOS - 2UN

43CM X 43CM

533010CÓDIGO |
TRICOLINETECIDO |

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90R$ 16,90

R$ 16,90R$ 16,90

R$ 16,90 R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90 R$ 16,90 R$ 16,90

R$ 16,90

R$ 16,90
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Wave Detroit.....................................

Painel Moon......................................

Vitalle Plano Blackout.....................

Vitalle Linho Blackout.....................

Vitalle Nobre Blackout....................

Madrid Blackout..............................

Bali c/ Forro......................................

Lucy com Forro................................

Dália Semi Blackout........................

Pérsia Semi Blackout......................

Bali c Forro Semi Blackout..............

Tulum c/ Forro..................................
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�ɜrŞinas
A luz natural transforma um ambiente, mas a 
cortina certa define a sua personalidade. Nossa 
nova coleção une tecidos nobres e acabamento 
impecável para criar espaços que respiram 
sofisticação. 

Do linho fluido ao blackout, oferecemos mais do 
que cobertura: oferecemos o toque final que a sua 
casa merece.
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Bege
2540015 - 3,54m x 2,30m
2540025 - 3,54m x 2,70m

2540035 - 4,92m x 2,30m
2540045 - 4,92m x 2,70m

2540055 - 6,76m x 2,30m
2540065 - 6,76m x 2,70m

Composição do tecido:
100% Poliéster

Consumo total 3,54m
Ideal para trilho de até 2,00m

Consumo total 4,92m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 6,76m
Ideal para trilho de até 4,00m

Detroit
Wave

Wave Detroit 
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Prata 
25400175 - 3,54m x 2,30m
25400275 - 3,54m x 2,70m

25400375 - 4,92m x 2,30m
25400475 - 4,92m x 2,70m

25400575 - 6,76m x 2,30m
25400675 - 6,76m x 2,70m

Composição do tecido:
100% Poliéster

Consumo total 3,54m
Ideal para trilho de até 2,00m

Consumo total 4,92m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 6,76m
Ideal para trilho de até 4,00m

Wave Detroit 

Linho
254001103 - 3,54m x 2,30m
254002103 - 3,54m x 2,70m

254003103 - 4,92m x 2,30m
254004103 - 4,92m x 2,70m

254005103 - 6,76m x 2,30m
254006103 - 6,76m x 2,70m

Consumo total 3,54m
Ideal para trilho de até 2,00m

Consumo total 4,92m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 6,76m
Ideal para trilho de até 4,00m
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Wave �etro·t 

+ Painel Moon
Wave �etr·otSɻgestĄǔ
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Painel Moon

Areia - Blackout 100%
258001108 - 2,00m x 2,27m
258002108 - 2,00m x 2,67m
258003108 - 3,00m x 2,27m
258004108 - 3,00m x 2,67m
258005108 - 4,00m x 2,27m
258006108 - 4,00m x 2,67m

Areia - Semi Blackout 
256001108 - 2,00m x 2,27m
256002108 - 2,00m x 2,67m
256003108 - 3,00m x 2,27m
256004108 - 3,00m x 2,67m
256005108 - 4,00m x 2,27m
256006108 - 4,00m x 2,67mComposição do tecido: 100% Poliéster

MOON
Painel

Consumo total 2,00m
Ideal para trilho até 2,00m
Consumo total 3,00m
Ideal para trilho até 3,00m
Consumo total 4,00m
Ideal para trilho até 4,00m

Sistema Wave
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Painel Moon

Branco - Blackout 100% 
2580014 - 2,00m x 2,27m
2580024 - 2,00m x 2,67m
2580034 - 3,00m x 2,27m
2580044 - 3,00m x 2,67m
2580054 - 4,00m x 2,27m
2580064 - 4,00m x 2,67m

Branco - Semi Blackout 
2560014 - 2,00m x 2,27m
2560024 - 2,00m x 2,67m
2560034 - 3,00m x 2,27m
2560044 - 3,00m x 2,67m
2560054 - 4,00m x 2,27m
2560064 - 4,00m x 2,67m

Branco - Translúcida 
2570014 - 2,00m x 2,27m
2570024 - 2,00m x 2,67m
2570034 - 3,00m x 2,27m
2570044 - 3,00m x 2,67m
2570054 - 4,00m x 2,27m
2570064 - 4,00m x 2,67m

Sistema Wave
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Vitalle Plano Blackout

Branca
2310034 - 2,60m x 1,80m
2310044 - 2,60m x 2,30m
2310054 - 2,60m x 2,50m

2310064 - 4,00m x 2,30m
2310074 - 4,00m x 2,50m
2310084 - 4,00m x 2,70m

*Cortina Branca 
Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses brancos - 28mm
Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses imbuia - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Blackout
Vitalle Plano

100% 
VEDAÇÃO
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Tecido: Malha / Blackout

Composição do tecido: 70% Poliéster 30% EVA

Castor
231003106 - 2,60m x 1,80m
231004106 - 2,60m x 2,30m
231005106 - 2,60m x 2,50m

231006106 - 4,00m x 2,30m
231007106 - 4,00m x 2,50m

Marfim
2310036 - 2,60m x 1,80m
2310046 - 2,60m x 2,30m
2310056 - 2,60m x 2,50m

2310066 - 4,00m x 2,30m
2310076 - 4,00m x 2,50m

Concreto
23100362 - 2,60m x 1,80m
23100462 - 2,60m x 2,30m
23100562 - 2,60m x 2,50m

23100662 - 4,00m x 2,30m
23100762 - 4,00m x 2,50m
23100862 - 4,00m x 2,70m

100% 
VEDAÇÃO

Vitalle Plano Blackout
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Natural
23100314 - 2,60m x 1,80m 
23100414 - 2,60m x 2,30m
23100514 - 2,60m x 2,50m

23100614 - 4,00m x 2,30m
23100714 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Blackout
Vitalle Linho

Tecido: Linho - Composição: 
69% Poliester | 23%  EVA | 8% Linho     

100% 
VEDAÇÃO

Vitalle Linho Blackout



10

co
rti

na
s

Vitalle Plano Blackout

Linho
231003103 - 2,60m x 1,80m
231004103 - 2,60m x 2,30m
231005103 - 2,60m x 2,50m

231006103 - 4,00m x 2,30m
231007103 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Tecido: Linho - Composição: 
69% Poliester | 23%  EVA | 8% Linho     

100% 
VEDAÇÃO
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Vitalle Plano Blackout

Cinza
23100396 - 2,60m x 1,80m 
23100496 - 2,60m x 2,30m
23100596 - 2,60m x 2,50m

23100696 - 4,00m x 2,30m
23100796 - 4,00m x 2,50m

Tecido: Linho - Composição: 
69% Poliester | 23%  EVA | 8% Linho     

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

100% 
VEDAÇÃO

Grafite
23100397 - 2,60m x 1,80m 
23100497 - 2,60m x 2,30m
23100597 - 2,60m x 2,50m

23100697 - 4,00m x 2,30m
23100797 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
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Vitalle Nobre Blackout

Grafite 
23202377 - 4,00m x 2,30m
23202277 - 4,00m x 2,60m

100% 
VEDAÇÃO

Tecido: Blackout - Composição: 100% Poliester

Blackout
Vitalle Nobre

*ESTOQUE LIMITADO

*ESTOQUE LIMITADO
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Vitalle Nobre Blackout

Prata
23202375 - 4,00m x 2,30m
23202275 - 4,00m x 2,60m

Tecido: Blackout - Composição: 100% Poliester

Pérola
23202317 - 4,00m x 2,30m
23202217 - 4,00m x 2,60m

100% 
VEDAÇÃO

Pérola
232022012 - 2,60m x 2,50m

Cobre
232022014 - 2,60m x 2,50m

Prata
232020013 - 2,60m x 1,80m
232022013 - 2,60m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados- 28mm

*ESTOQUE LIMITADO *ESTOQUE LIMITADO

*ESTOQUE LIMITADO *ESTOQUE LIMITADO
*ESTOQUE LIMITADO
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Madrid Blackout

Off White
221301130 - 2,70m x 1,70m 
221302130 - 2,70m x 2,30m 

221303130 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Blackout
Madrid

Tecido: Linho - Composição: 
69% Poliester | 23%  EVA | 8% Linho     

100% 
VEDAÇÃO
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Madrid Blackout

Cinza 
22130196 - 2,70m x 1,70m 
22130296 - 2,70m x 2,30m 

22130396 - 4,00m x 2,50m

Tecido: Blecautex - Composição: 
100% Poliester

Palha
22130157 - 2,70m x 1,70m 
22130257 - 2,70m x 2,30m

2213036 - 4,00m x 2,50m

100% 
VEDAÇÃO
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Bali com Forro

Linho
224015103 - 2,80m x 1,80m
224010103 - 2,80m x 2,30m

224011103 - 4,00m x 2,30m
224012103 - 4,00m x 2,50m 
224016103 - 4,00m x 2,70m

224013103 - 5,50m x 2,30m
224014103 - 5,50m x 2,50m 
224017103 - 5,50m x 2,70m

Com forro
Bali

Composição do tecido: 95% Poliéster| 5% Linho
Composição do forro: 100% Poliéster
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Bali com Forro

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Trigo
224015163 - 2,80m x 1,80m
224010163 - 2,80m x 2,30m

224011163 - 4,00m x 2,30m
224012163 - 4,00m x 2,50m 
224016163 - 4,00m x 2,70m

224013163 - 5,50m x 2,30m
224014163 - 5,50m x 2,50m 
224017163 - 5,50m x 2,70mComposição do tecido: 100% Poliéster
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Bali com Forro

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Bege
2240105 - 2,80m x 2,30m

2240115 - 4,00m x 2,30m
2240125 - 4,00m x 2,50m
2240165 - 4,00m x 2,70m

2240135 - 5,50m x 2,30m
2240145 - 5,50m x 2,50m
2240175 - 5,50m x 2,70mComposição do tecido: 100% Poliéster
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Bali com Forro

Cinza
22401596 - 2,80m x 1,80m
22401096 - 2,80m x 2,30m

22401196 - 4,00m x 2,30m
22401296 - 4,00m x 2,50m
22401696 - 4,00m x 2,70m

22401396 - 5,50m x 2,30m
22401496 - 5,50m x 2,50m
22401796 - 5,50m x 2,70m    

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Composição do tecido: 100% Poliéster

Marfim
22401569 - 2,80m x 1,80m
22401069 - 2,80m x 2,30m

22401169 - 4,00m x 2,30m
22401269 - 4,00m x 2,50m 
22401669 - 4,00m x 2,70m 

22401369 - 5,50m x 2,30m
22401469 - 5,50m x 2,50m 
22401769 - 5,50m x 2,70m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm
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Lucy com Forro

Bege
20200205 - 4,00m x 2,30m
20200105 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

com forro
Lucy
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Lucy com Forro

Cinza
202002096 - 4,00m x 2,30m
202001096 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm
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Dália Semi Blackout

Branca
2550044 - 2,60m x 2,30m
2550054 - 4,00m x 2,30m
2550034 - 4,00m x 2,50m

Semi Blackout
Dália

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses Cromados - 28mm

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses Cromados - 28mmTecido: Malha - Composição: 100% Poliester

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Dália Semi Blackout

Marfim
2550046 - 2,60m x 2,30m
2550056 - 4,00m x 2,30m
2550036 - 4,00m x 2,50m

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 3,00m
20 ilhoses Cromados - 28mm

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses Cromados - 28mm

Tecido: Malha - Composição: 
100% Poliester

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Pérsia Semi Blackout Voil

Branca
2660044 - 2,60m x 1,80m
2660054 - 2,60m x 2,30m

2660034 - 4,00m x 2,30m
2660024 - 4,00m x 2,50m

2660014 - 5,40m x 2,70m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados- 28mm

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 3,00m
16 ilhoses cromados- 28mm

Consumo total 5,40m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados- 28mm

Semi Blackout Voil
Pérsia

Composição do tecido e forro: 100% Poliéster

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Pérsia Semi Blackout Voil

Marfim
2660046 - 2,60m x 1,80m
2660056 - 2,60m x 2,30m

2660036 - 4,00m x 2,30m
2660026 - 4,00m x 2,50m

2660016 - 5,40m x 2,70m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados- 28mm

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 3,00m
16 ilhoses cromados- 28mm

Consumo total 5,40m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados- 28mmComposição do tecido e forro: 100% Poliéster

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Bali com Forro Semi Blackout

Marfim
2320306 - 2,60m x 1,80m 
2320316 - 2,60m x 2,30m

2320326 - 4,00m x 2,30m
2320336 - 4,00m x 2,50m

2320346 - 5,50m x 2,30m
2320356 - 5,50m x 2,50m

Com forro semi blackout

Bali

Composição do tecido e forro: 100% Poliéster

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Bali com Forro Semi Blackout

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
16 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Bege
2320305 - 2,60m x 1,80m
2320315 - 2,60m x 2,30m

2320325 - 4,00m x 2,30m

2320345 - 5,50m x 2,30m
2320355 - 5,50m x 2,50m

Cinza
23203096 - 2,60m x 1,80m
23203196 - 2,60m x 2,30m

23203296 - 4,00m x 2,30m
23203396 - 4,00m x 2,50m

23203496 - 5,50m x 2,30m
23203596 - 5,50m x 2,50m

Linho
232030103 - 2,60m x 1,80m
232031103 - 2,60m x 2,30m

232032103 - 4,00m x 2,30m
232033103 - 4,00m x 2,50m

232034103 - 5,50m x 2,30m
232035103 - 5,50m x 2,50m

Composição do Linho: 89,77% Poliéster| 10,23% Linho

VEDAÇÃO 
PARCIAL
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Tulum com Forro

Linho

257001103 - 4,00m x 2,30m
257002103 - 4,00m x 2,50m

257003103 - 5,50m x 2,70m

Composição do tecido: 95% Poliéster | 5% Linho

Com forro
Tulum
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Tulum com Forro

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Branca

2670014 - 4,00m x 2,30m
2670024 - 4,00m x 2,50m

2670034 - 5,50m x 2,70m

Ponto palito

Composição do tecido: 100% Poliéster
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Brisa com Forro

Linho
224049103 - 2,60m x 1,80m
224050103 - 2,80m x 2,30m 

224051103 - 4,00m x 2,30m 
224052103 - 4,00m x 2,50m

224053103 - 5,50m x 2,30m
224054103 - 5,50m x 2,50m

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm
Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Composição do tecido:
100% Poliéster

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
16 ilhoses cromados - 28mm

Com forro
Brisa
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Frida com Forro

Bege
2240295 - 2,60m x 1,80m
2240305 - 2,80m x 2,30m

2240315 - 4,00m x 2,30m
2240325 - 4,00m x 2,50m

2240335 - 5,50m x 2,30m
2240345 - 5,50m x 2,50mComposição do tecido: 100% Poliéster

Com forro
Frida

*ESTOQUE LIMITADO
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Frida com Forro

Mafim
2240296 - 2,60m x 1,80m
2240306 - 2,80m x 2,30m

2240316 - 4,00m x 2,30m
2240326 - 4,00m x 2,50m
2240366 - 4,00m x 2,70m

2240336 - 5,50m x 2,30m
2240346 - 5,50m x 2,50m
2240376 - 5,50m x 2,70m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,60m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

*ESTOQUE LIMITADO
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Geórgia Voil com Forro

Branca
2240044 - 2,80m x 1,80m
2240054 - 2,80m x 2,30m
2240064 - 2,80mx 2,50m

2240104 - 4,00m x 2,30m
2240114 - 4,00m x 2,50m
2240124 - 4,00m x 2,70m

2240084 - 6,00m x 2,30m
2240094 - 6,00m x 2,50m
2240024 - 6,00m x 2,70mComposição do tecido e forro: 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados- 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
32 ilhoses cromados- 28mm
Consumo total 6,00m
Ideal para varão de até 4,00m
40 ilhoses cromados- 28mm

Voil com forro
Geórgia
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Geórgia Voil com Forro

Marfim
2240046 - 2,80m x 1,80m
2240056 - 2,80m x 2,30m
2240066 - 2,80m x 2,50m

2240106 - 4,00m x 2,30m
2240116 - 4,00m x 2,50m
2240126 - 4,00m x 2,70m

2240086 - 6,00m x 2,30m
2240096 - 6,00m x 2,50m
2240026 - 6,00m x 2,70mComposição do tecido e forro: 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados- 28mm
Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
32 ilhoses cromados- 28mm

Consumo total 6,00m
Ideal para varão de até 4,00m
40 ilhoses cromados- 28mm
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Astoria

Linho
225501103 - 4,00m x 2,30m
225502103 - 4,00m x 2,60m

225503103 - 5,50m x 2,30m
225504103 - 5,50m x 2,60m

Composição do tecido: 100% Poliéster

Consumo total 4,00m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 5,50m
Ideal para trilho de até 4,00m

Astoria
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Astoria

Prata
22550175 - 4,00m x 2,30m
22550275 - 4,00m x 2,60m

22550375 - 5,50m x 2,30m
22550475 - 5,50m x 2,60m

Composição do tecido: 100% Poliéster

Consumo total 4,00m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 5,50m
Ideal para trilho de até 4,00m

Bege
2255015 - 4,00m x 2,30m
2255025 - 4,00m x 2,60m

2255035 - 5,50m x 2,30m
2255045 - 5,50m x 2,60m

Consumo total 4,00m
Ideal para trilho de até 3,00m

Consumo total 5,50m
Ideal para trilho de até 4,00m
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Aǽtor·a

Aǽtor·a
A Cortina Astoria é a escolha perfeita para quem busca sofisticação e aconchego na decoração. 
Confeccionada em tecido premium de alta qualidade com textura suave e acabamento refinado, proporciona 
um caimento impecável. Seus ilhós metálicos garantem praticidade na instalação e um deslizamento suave 
no varão. Ideal para salas e quartos, esta cortina equilibra privacidade e luminosidade, criando um ambiente 
elegante e acolhedor.
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Macau

Natural
23600114 - 2,80m x 2,30m

23600214 - 4,00m x 2,30m
23600314 - 4,00m x 2,60m

23600414 - 5,50m x 2,30m
23600514 - 5,50m x 2,60m

Macau

Composição do tecido: 60% Algodão| 40% Poliéster
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Macau

Prata
23600175 - 2,80m x 2,30m

23600275 - 4,00m x 2,30m
23600375 - 4,00m x 2,60m

23600475 - 5,50m x 2,30m
23600575 - 5,50m x 2,60m

Cinza
23600196 - 2,80m x 2,30m

23600296 - 4,00m x 2,30m
23600396 - 4,00m x 2,60m

23600496 - 5,50m x 2,30m
23600596 - 5,50m x 2,60m

Consumo total 4,00m
Ideal para varão de até 3,00m
24 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Consumo total 5,50m
Ideal para varão de até 4,00m
36 ilhoses cromados - 28mm

Linho
236001103 - 2,80m x 2,30m

236002103 - 4,00m x 2,30m
236003103 - 4,00m x 2,60m

236004103 - 5,50m x 2,30m
236005103 - 5,50m x 2,60m
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CoČumel

CoČumel
A Cortina Cozumel apresenta o delicado detalhe “Ponto Palito”, uma faixa horizontal trabalhada com 
pequenos pontos abertos que conferem um toque artesanal e sofisticado à peça. Este acabamento sutil 
adiciona textura e um charme discreto ao tecido leve e elegante da cortina.

Composição do tecido: 100% Poliéster Composição do tecido: 95% Poliéster 5% Linho
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Cozumel

Branca
2690014 - 2,80m x 1,20m
2690024 - 2,80m x 1,50m

Linho
269002103 - 2,80m x 1,20m
269001103 - 2,80m x 1,50m

Consumo total 2,80m
Ideal para trilho de até 2,00m
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Dali

Cinza
266091 - 2,80m x 1,20m
266094 - 2,80m x 1,50m

Composição do tecido: 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para trilho de até 3,00m

Dali
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Dali

Bege
266090 - 2,80m x 1,20m
266093 - 2,80m x 1,50m

Composição do tecido: 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para trilho de até 3,00m
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Dali

Branca
266089 - 2,80m x 1,20m
266092 - 2,80m x 1,50m

Consumo total 2,80m
Ideal para trilho de até 3,00m

Composição do tecido: 100% Poliéster



45

co
rti

na
s

�aÉŃ

�aÉŃ
A cortina Dali, confeccionada em tecido Voil Tela, oferece um toque suave e elegante ao ambiente, 
permitindo a passagem da luz de forma delicada. Acompanha 2 abraçadeiras do mesmo tecido.
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Cucine

Limão Siciliano
266045 - 2,80m x 1,20mConsumo total 2,80m

Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados - 28mm

Limão SicilianoCucine

Tecido: 100% Poliéster
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Cucine

Mandala
266048 - 2,80m x 1,20m

Pássaros
266047 - 2,80m x 1,20m

Coff ee
266038 - 2,80m x 1,20m
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Kids Voil com Forro

Tecido: Voil / Forro - 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados- 28mm

Voil com forro
Kids

 Apanhadores
Acompanha

Branca
2340014 - 2,80m x 1,80m
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Kids Voil com Forro

Tecido: Voil / Forro - 100% Poliéster

Consumo total 2,80m
Ideal para varão de até 2,00m
20 ilhoses cromados- 28mm

Rosa Bebê
23400152 - 2,80m x 1,80m





47
48
49
50

42
43
44
45
46
46

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

02
04
06
08
10
12
14
16
18
20
22
24
25
26
27
28
29
30
31

8iŞs ʲ AȠeŗŗŅrios
Nossa linha de varões e acessórios para 
cortinas são sustentáveis. Utilizamos materiais 
ecologicamente responsáveis, como plásticos e 
metais reciclados. 
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Kit Wave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Eco Europa . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Eco Europa Alongado . . . . . .
Kit Eco Europa Alongado Plus . .
Kit Eco  Compacto  . . . . . . . . . . .
Kit Alemão Eco  . . . . . . . . . . . . . .
Kit Alemão Nobre . . . . . . . . . . . .
Kit Alemão Plus . . . . . . . . . . . . . .
Kit Alemão  Nobre Plus . . . . . . . .
Kit Jade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Jade Nobre  . . . . . . . . . . . . . .
Kit Jade Plus  . . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Jade Nobre Plus  . . . . . . . . . .
Kit Jade Prime . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Joy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Lápis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Eco Metal Alumínio . . . . . . . .
Kit Cromado Revestido  . . . . . . .
Kit Eco Metal Fosco  . . . . . . . . . .

Eco Europa . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Eco Europa Plus  . . . . . . . . . . . . .
Wave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Eco Metal . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alemão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alemão Plus . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jade Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Eco Compacto . . . . . . . . . . . . . . .
Kit Joy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Suportes & Ponteiras

Varões

Acessórios

Vinila. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Wave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aço Pintado . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cromado Revestido  . . . . . . . . . .
Alumínio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Trilhos e Acessórios . . . . . . . . . .
Acessórios Wave  . . . . . . . . . . . .
Franzidores e Entretelas . . . . . .
Ilhós & Argolas  . . . . . . . . . . . . . .
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O sistema de cortina Wave se destaca pela 
elegância e funcionalidade. Ele cria ondas 
uniformes que garantem um caimento 
moderno e sofi sticado. Com um trilho 
especial, o deslizamento da cortina é 
suave, e o visual se mantém impecável, 
mesmo quando fechada. Além disso, é 
versátil e pode ser personalizado com 
diferentes tecidos.

100 - Aço Simples
Steel

4 -Branco Simples
White

11- Cromado Simples
Chrome

95- Preto Simples
Black

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
128002
128004
128006

Cor
4/11/95/100
4/11/95/100
4/11/95/100

Medidas
2,0 m - 78”

3,0 m - 118”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Wave
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100 - Aço Duplo
Steel

95- Preto Duplo
Double Black

11- Cromado Duplo
Double Chrome

4 -Branco Duplo
Double White

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8”

Cód.      
128010
128011
128012

Cor
4/11/95/100
4/11/95/100
4/11/95/100

Medidas
2,0 m - 78”

3,0 m - 118”

4,0 m - 158”



6 - Marfi m
Ivory

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 13 mm - 1/2”

Cód.      
101001
101002

Cor
1/2/3/4/5/6/
1/2/3/4/5/6/

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

LINHA
Kit Eco
Europa

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
101013
101014
101015  
101016
101017   
101018

Cor
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
101025
101026
101027
101028
101029
101030

Cor
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”



KIT ECO EUROPA
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4 - Branco
White

1 -Mogno
Mohagany

5. Bege
Beige

6. Marfi m
Yvory

13. Ouro Velho
Old gold

95. Preto
Black

1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

Código das Cores
Color Codes

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
101019
101020
101021  
101022
101023
101024

Cor
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8’ - 3/4”

Cód.      
101031
101032
101033
101034
101035
101036

Cor
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13
1/2/3/4/5/6/95/13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”



* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

1 - Mogno
Mohagany

11 cm de 
alongamento
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Grande parte dos nossos acessórios 
tem como base o PP/PS (polipropeno, 
poliestireno) são materiais 100% 
recicláveis com alta durabilidade.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
134001
134002
134003
134004
134005
134006

Cor
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Eco
Europa
Alongado



KIT ECO EUROPA ALONGADO

3 - Imbuia
Walnut

13 - Ouro Velho
Old gold

2 -Cerejeira
Cherry

5 - Bege
Beige

4 - Branco
White

6 - Marfi m
Yvory
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86 - Cumaru
Tonka Bean

11 cm de 
alongamento

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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Nossa linha PLUS conta com texturas 
que simulam as principais madeiras do 
mercado combinando perfeitamente 
com  cada estilo de decoração. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
135001
135002
135003
135004
135005
135006

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Eco Europa
Alongado Plus
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87 - Jatobá
Jatoba

94 - Tabaco
Tobacco

Código das Cores
Color Codes

86. Cumaru
Tonka Bean

87. Játoba
Jatoba

94. Tabaco
Tobacco

Suporte Alongado

O suporte de cortina alongado oferece 
maior estabilidade e suporte para a cortina 
e também permite que sejam abertas e 
fechadas sem obstruir a janela, oferecendo 
mais fl exibilidade no controle da luz e da 
privacidade.



* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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Nossa linha PLUS conta com texturas 
que simulam as principais madeiras do 
mercado combinando perfeitamente 
com  cada estilo de decoração. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
102007
102008
102009
102010
102011
102012

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
102019
102020
102021
102022
102023
102024

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Eco
Compacto
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1 - Mogno
Mohagany

2 - Cerejeira
Cherry

4 -Branco
White - Double

KIT ECO COMPACTO

1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

133. Pinus
Pinus

Código das Cores
Color Codes

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
102013
102014
102015
102016
102017
102018

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
102025
102026
102027
102028
102029
102030

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”



2 - Cerejeira
Cherry
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4 - Branco
White

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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Nossa linha PLUS conta com texturas 
que simulam as principais madeiras do 
mercado combinando perfeitamente 
com  cada estilo de decoração. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
103001
103002
103003
103004
103005
103006

Cor
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
103001
103002
103003
103004
103005
103006

Cor
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit 
Alemão Eco
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3. Imbuia
Walnut

13. Ouro Velho
Old Gold

133. Pinus
Pinus

95. Preto
Black

2. Cerejeira
Cherry

4. Branco
White

95 - Preto
Black

133 -Pinus
Pinus

KIT ALEMÃO ECO
Código das Cores
Color Codes

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
103007
103008
103009
103010
103011
103012

Cor
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
103019
103020
103021
103022
103023
103024

Cor
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133
2/3/4/13/95/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”
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3 - Imbuia
Walnut

133 - Pinus
Pinus

95 - Preto
Black

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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Nossa linha NOBRE é composta de 
texturas que simulam madeira e o 
varão em aço revestido em cromado. 
Ideal para ambientes com um toque 
mais industrial.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
104001
104002
104003
104004
104005
104006

Cor
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Alemão 
Nobre
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3. Imbuia
Walnut

13. Ouro Velho
Old Gold

2. Cerejeira
Cherry

KIT ALEMÃO NOBRE
Código das Cores
Color Codes

133. Pinus
Pinus

95. Preto
Black

4. Branco
White

Cor
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
104013
104014
104015
104016
104017
104018

127. Ouro Rosê
Rose Gold

77. Grafi te
Graphite

100. Aço
Steel

100 - Aço
Steel

77 - Grafi te
Graphite

127 - Ouro Rosê
Rose Gold

Varão em alumínio. Varão em alumínio.

Varão em alumínio.
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87 - Jatoba
Jatoba

b elchior.com . br

Nossa linha PLUS conta com texturas 
que simulam as principais madeiras do 
mercado combinando perfeitamente 
com  cada estilo de decoração. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
105001
105002
105003
105004
105005
105006

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
105013
105014
105015
105016
105017
105018

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

LINHA
Kit Alemão
Plus
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KIT ALEMÃO PLUS
Código das Cores
Color Codes

87. Jatobá 94. Tabaco
Jatoba Tobacco

86. Cumaru
Tonka Bean

94 - Tabaco
Tobacco

86 - Cumaru
Tonka Bean
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94 - Tabaco
Tobacco

Varão em alumínio.

b elchior.com . br

Nossa linha NOBRE PLUS conta 
com o varão cromado e texturas que 
simulam as principais madeiras do 
mercado combinando perfeitamente 
com  cada estilo de decoração. 

LINHA
Kit Alemão  
Nobre Plus

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
106001
106002
106003
106004
106005
106006

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
106013
106014
106015
106016
106017
106018

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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KIT ALEMÃO NOBRE PLUS
Código das Cores
Color Codes

87. Jatobá 94. Tabaco
Jatoba Tobacco

86. Cumaru
Tonka Bean

Varão em alumínio.

87 - Jatobá
Jatoba

86 - Cumaru
Tonka Bean
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77 - Grafi te
Steel

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
127001
127002
127003
127004
127005
127006

Cor
4/13/77/95/100
4/13/77/95/100
4/13/77/95/100
4/13/77/95/100
4/13/77/95/100
4/13/77/95/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Jade
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100. Aço
Steel

4. Branco
Branco

4 - Branco
White

13 - Ouro Velho
Old Gold

95 -Preto
Black

KIT JADE
Código das Cores
Color Codes

95. Preto
Black

13. Ouro Velho
Old Gold

77. Grafi te
Graphite
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127 - Ouro Rosê
Rose Gold

b elchior.com . br

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
130001 
130002
130003
130004
130005
130006

Cor
77/100/127
77/100/127
77/100/127
77/100/127
77/100/127
77/100/127

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
120001
120002
120003
120004
120005
120006

Cor
4 / 95 / 13
4 / 95 / 13
4 / 95 / 13
4 / 95 / 13
4 / 95 / 13
4 / 95 / 13

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit 
Jade Nobre

Cores Metalizadas
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100 - Aço
Steel

77 - Grafi te
Graphite

77 - Grafi te
Graphite

4 -Branco
White

KIT JADE NOBRE
Código das Cores
Color Codes

4. Branco
Branco

95. Preto
Black

13. Ouro Velho
Old Gold

100. Aço
Steel

127. Ouro Rosê
Rose Gold

77. Grafi te
Graphite

Cores Metalizadas



24

va
rõ

es

87. Jatobá
JatobaTonka Bean

86. Cumaru 94. Tabaco
Tobacco

87 - Jatobá
Jatoba

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
115001
115002
115003
115004
115005
115006

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit 
Jade Plus

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.
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87. Jatobá
JatobaTonka Bean

86. Cumaru 94. Tabaco
Tobacco

86 - Cumaru
Tonka Bean

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
120001
120002
120003
120004
120005
120006

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit Jade
Nobre Plus
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113 - Carvalho
Oak

135. Tauari 94. Tabaco
Tauari Tobacco

113. Carvalho
Oak

94 - Tabaco
Tobacco

135 - Tauari
Tauari

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
124001
124002
124003
124004
124005
124006

Cor
94/113/135
94/113/135
94/113/135
94/113/135
94/113/135
94/113/135

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

LINHA
Kit Jade 
Prime
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27 - Rosa
Pink

18 - Azul
Blue

57 -Palha
Beige

19 - Verde
Green

57. Palha
Beige

4. Branco
Branco

18. Azul
Blue

27. Rosa
Pink

19. Verde
Green

b elchior.com . br

A linha Joy é ideal para os quartos das 
crianças com cores suaves, nossos 
kits harmonizam com as principais 
estampas  e acessórios mais atuais do 
mercado. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
132001
132002
132003
132004
132005
132006

Cor
4/18/19/27/57
4/18/19/27/57
4/18/19/27/57
4/18/19/27/57
4/18/19/27/57
4/18/19/27/57

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

LINHA
Kit Joy
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19 - Verde
Green

95 -Preto
Black

27 - ROSA
Pink

18 - Azul
Blue

4 - Branco
White

b elchior.com . br

A linha Lápis é ideal para os quartos 
das crianças com cores suaves, nossos 
kits harmonizam com as principais 
estampas  e acessórios mais atuais do 
mercado. 

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
108001

Cor
4/18/19/27/95

Medidas
2,0 m - 78”

LINHA
Kit Lápis
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11 - Cromado Duplo
Chrome Double

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
110013
110014
110015
110016
110017
110018

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
110031
110032
110033
110034
110035
110036

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
110019
110020
110021
110022
110023
110024

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
110025
110026
110027
110028
110029
110030

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

LINHA
Kit 
EcoMetal
Alumínio
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11 - Cromado
Chrome Filmed

* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
111001
111002
111003
111004
111005
111006

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
111019
111020
111021
111022
111023
111024

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
111007
111008
111009
111010
111011
111012

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
111013
111014
111015
111016
111017
111018

Cor
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

O respeito à natureza é fundamental 
em todas as etapas dos negócios da 
Belchior, hoje nossas linhas de kit 
e acessórios são feitos de materiais 
recicláveis.

Nossos Kits e Acessórios são ideais 
para quem gosta de praticidade, 
fácil de instalar e não requer ajuda 
profi ssional.  

b elchior.com . br

LINHA
Kit 
Cromado
Revestido
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* Kits a partir de 2,50 m com emenda.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
11001
11002
11003
11004
11005
11006

Cor
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
11019
11020
11021
11022
11023
11024

Cor
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Duplo - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Cód.      
11007
11008
11009
11010
11011
11012

Cor
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
11013
11014
11015
11016
11017
11018

Cor
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100
4/77/95/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

b elchior.com . br

Nossa linha METAL FOSCO 
conta com pinturas e texturas 
que simulam as principais 
cores do mercado combinando 
perfeitamente com  cada estilo 
de decoração. 

77 - Grafi te
Graphite

100.  Aço
Steel

77. Grafi te
Graphite

95. Preto
Black

4. Branco
White

LINHA
Kit Eco
Metal Fosco
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1. Mogno
Mohagany

5. Bege
Beige

2. Cerejeira
Cherry

6. Marfi m
Yvory

3. Imbuia
Walnut

13. Ouro Velho
Old gold

4. Branco
White

Eco Europa

O jogo acompanha um par de Roseta
The pack comes a 1 pair of Roseta pieces.

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Simples Simples - Códigos
Single Codes

Duplo Duplo - Códigos
Double Codes

Alongado

Roseta - Código
Rosette

Ø 13 mm - 1/2”
Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
711001
711002
711003

Cor
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13

Ø 13 mm - 1/2”
Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
701001
701003
701006

Cor
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13

Cód.      
701004

Cor
1/2/3/4/5/6/13Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”

Ø 28 x 19 mm - 1.1/8 3/4” x 3/4” 701007 1/2/3/4/5/6/13

Alongado - Códigos
Long

Cód.      
701016

Cor
1/2/3/4/5/6/13Ø 28 mm - 1.1/8”
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1. Mogno
Mohagany

5. Bege
Beige

2. Cerejeira
Cherry

6. Marfi m
Yvory

3. Imbuia
Walnut

4. Branco
White

Eco Europa Plus

O jogo acompanha um par de suporte.
The pack comes a 1 pair of support.

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support. (*Não se aplica a suporte de teto.)

Simples

Suporte Alongado

O suporte de cortina alongado oferece maior 
estabilidade e suporte para a cortina e também 
permite que sejam abertas e fechadas sem 
obstruir a janela, oferecendo mais fl exibilidade 
no controle da luz e da privacidade.

Ceiling bracket
Suporte de teto - Código

86. Cumaru
Tonka Bean

87. Játoba
Jatoba

94. Tabaco
Tobacco

O suporte de cortina alongado oferece maior 
estabilidade e suporte para a cortina e também 
permite que sejam abertas e fechadas sem 
obstruir a janela, oferecendo mais fl exibilidade 

11 
cm

 d
e 

al
on

g
am

en
to

Alongado Plus - Códigos
Long

Cód.      
702009

Cor
86/87/94Ø 28 mm - 1.1/8”

Simples

Simples - Single

Ø 28 mm - 1.1/8”
Cód.      
701014

Cor
1/2/3/4/5/6

Duplo

Duplo - Double

Ø 28 x 19mm - 1.1/8” x 3/4
Cód.      
701015

Cor
1/2/3/4/5/6
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AlongadoSimples

Wave

100.  Aço
Steel

11. Cromado
Chrome

4. Branco
White

95. Preto
Black

Código das Cores
Color Codes

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Códigos
Codes

Simples - Ø 28 mm - 1.1/8”
Alongado - Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
725001
726001

Cor
4/11/95/100
4/11/95/100
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Eco Metal

Vendas: Suporte unitário, ponteira par e fl ange unidade.

Duplo Double Bracket
Suporte - Duplo

Single Bracket
Simples - CódigoSimples

Suporte Flange 
Flange brackets

Venda por unidade

Ball fi nial

Venda por unidade

Ponteira Bola

Ø 19 x 19 mm - 3/4 x 3/4”
Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
709005
709006

Cor
4/11/77/95/100
4/11/77/95/100

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
709002
709003

Cor
11/77/95/100
11/77/95/100

Ø 19 x 19 mm - 3/4”
Ø 28 x 19 mm - 1.1/8”

Cód.      
709008
709009

Cor
11
11

Cor
11/77/95/100
11/77/95/100

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
801002
801003

11. Cromado
Chrome

100.  Aço
Steel

77. Grafi te
Graphite

95. Preto
Black

4. Branco
White



Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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Código das Cores
Color Codes

Simples Simples Simples

O jogo acompanha 4 unidades:
2 ponteiras e 2 suportes.

The pack comes in 4 pieces:
2 fi nial and 2 support.

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

4. Branco
White

13. Ouro Velho
Old Gold

95. Preto
Black

133. Pinus
Pinus

77. Grafi te
Graphite

ALEMÃO METAL

127. Ouro Rosê
Rose Gold

ALEMÃO METAL

Steel
100. Aço

ALEMÃO METAL

Alemão

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
704001
704003

Cor
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133

Duplos - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”
Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
704002
704004

Cor
2/3/4/13/77/95/100/127/133
2/3/4/13/77/95/100/127/133



Simples

Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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Alemão Plus

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
705006
705008

Cor
86/87/94
86/87/94

87. Jatobá 94. Tabaco
Jatoba Tobacco

86. Cumaru
Tonka Bean

Código das Cores
Color Codes



Simples SimplesSimplesSimples Simples

Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Jade

100. Aço
Steel

4. Branco
Branco

95. Preto
Black

13. Ouro Velho
Old Gold

127. Ouro Rosê
Rose Gold

77. Grafi te
Graphite

Código das Cores
Color Codes

Códigos
Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”
Cód.      
7110011

Cor
4/13/77/95/100/127



Simples

Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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Jade Plus

87. Jatobá 94. Tabaco
Jatoba Tobacco

86. Cumaru
Tonka Bean

Código das Cores
Color Codes

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”
Cód.      
712001

Cor
86/87/94



1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

133. Pinus
Pinus

Simples Duplo

Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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Eco Compacto

Código das Cores
Color Codes

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
703002
703004

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133

Duplos - Códigos
Double Codes

Ø 19 x 19 mm - 3/4” x 3/4”
Ø 28 x 19 mm - 1.1/8” x 3/4”

Cód.      
703003
703005

Cor
1/2/3/4/133
1/2/3/4/133



Simples Simples Simples Simples

Brackets and Finial

SUPORTE E PONTEIRAS
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57. Palha
Beige

4. Branco
Branco

18. Azul
Blue

27. Rosa
Pink

19. Verde
Green

Kit Joy

Código das Cores
Color Codes

O jogo acompanha 4 unidades: 2 ponteiras e 2 suportes.
The pack comes in 4 pieces,  2 fi nial and 2 support.

Simples - Códigos
Single Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”
Cód.      
710002

Cor
4/18/19/27/57
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Código das Cores
Color Codes

133. Pinus
Pinus

(19 mm e 28 mm)

156. Branco Fosco
White Mate

6. Marfi m
Yvory

13. Ouro Velho
Old Gold

157. Preto Fosco
Black Mate

1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

5. Bege
Bege

RODS

VARÕES

O varão de cortina revestido em vinil é durável, resistente à umidade e fácil 
de limpar. Além de  oferecer opções estéticas variadas, tornando-se uma 

escolha prática e estilosa para pendurar cortinas.

Vinila

Vinila - Códigos
Vinila Codes

Ø 13 mm - 1/2”

Cód.      
1201004 
1201005
1201006
1201007
1201008
1201009
1201001

Cor
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Vinila - Códigos
Vinila Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
1201010 
1201011
1201012
1201013
1201014
1201015
1201002

Cor
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Vinila - Códigos
Vinila Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1201016 
1201017
1201018
1201019
1201020
1201021
1201003

Cor
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157
1/2/3/4/5/6/13/133/156/157

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”
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RODS

VARÕES

O varão de cortina revestido em vinil é durável, resistente à umidade e fácil 
de limpar. Além de  oferecer opções estéticas variadas, tornando-se uma 

escolha prática e estilosa para pendurar cortinas.

PLUS

Código das Cores
Color Codes

86. Cumaru
Tonka Bean

94. Tabaco
Walnut

87. Jatobá
jatoba

Varão - Códigos
Rodes Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
1208017
1208018
1208019
1208020
1208021
1208022
1208015

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Varão - Códigos
Rodes Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1208023
1208024
1208025
1208026
1208027
1208028
1208016

Cor
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94
86/87/94

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”
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100.  Aço
Steel

11. Cromado
Chrome

4. Branco
White

95. Preto
Black

Wave

Código das Cores
Color Codes

Varão - Códigos
Rods Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1209002
1209004
1209006

Cor
4/11/95/100
4/11/95/100
4/11/95/100

Medidas
2,0 m - 78”

3,0 m - 118”

4,0 m - 158”

RODS

VARÕES
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AÇO PINTADO

Código das Cores
Color Codes

100. Aço
Steel

77. Grafi te
Graphite

O varão de cortina pintado é uma opção versátil e estilosa para a decoração de janelas. 
Com uma camada de tinta aplicada, oferece uma variedade de cores e acabamentos 

para combinar com diferentes estilos de cortinas e ambientes.

Varão - Códigos
Rodes Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
1201001
1201002
1201003
1201004
1201005
1201006
1201107

Cor
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Varão - Códigos
Rodes Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1201101
1201102
1201103
1201104
1201105
1201106
1201108

Cor
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100
77/100

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

RODS

VARÕES
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Varão Aço revestido
O varão de cortina em aço, com revestimento cromado em vinil, combina resistência e estilo. Seu 
material durável oferece suporte confi ável para cortinas, enquanto o acabamento cromado em 
vinil adiciona um toque elegante e moderno à decoração do ambiente.

Varão Alumínio
O varão de cortina feito em alumínio combina sustentabilidade e funcionalidade. Seu material 
leve e durável oferece suporte seguro para cortinas, enquanto sua fabricação ecologicamente 
consciente contribui para um ambiente mais verde e sustentável.

Alumínio

11. Cromado
Chromed

Código das Cores
Color Codes

11. Cromado
Chromed

Código das Cores
Color Codes

Cromado Revestido

Revestidos - Códigos
Coated Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
1204003
1204004
1204005
1204006
1204007
1204008
1204001

Cor
11
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Alumínio - Códigos
Aluminium Codes

Ø 19 mm - 3/4”

Cód.      
1202010
1202011
1202012
1202013
1202014
1202015
1202002

Cor
11
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Revestidos - Códigos
Coated Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1204009
1204010
1204011
1204012
1204013
1204014
1204002

Cor
11
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

Alumínio - Códigos
Aluminium Codes

Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
1202016
1202017
1202018
1202019
1202020
1202021
1202003

Cor
11
11
11
11
11
11
11

Medidas
1,5 m - 59”

2,0 m - 78”

2,5 m - 98

3,0 m - 118”

3,5 m - 138”

4,0 m - 158”

6,0 m - 236”

RODS

VARÕES



Código Tamanho
  
1406008 19 mm
1406009 50 mm
1406010 80 mm

Suporte L

1407001    5x8 cm
1407002   8x10 cm

Parafuso
#6 1403003
#8 1403004

Simples
Branco - 12060074

*Venda por metro condicionada 
a barra de 6 metros.

Duplo
Branco - 12060084

*Venda por metro condicionada 
a barra de 6 metros.

Triplo
Branco - 12060094

*Venda por metro condicionada 
a barra de 6 metros.

*Venda por unidade

Bucha 
#6 1403001
#8 1403002

*Venda por Unidade com múltiplo de 100.

*Venda por Unidade
com múltiplo de 100.

*Venda por Unidade
com múltiplo de 100.

*Venda por Unidade
com múltiplo de 100.
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PRESILHAS

Deslizante Max
1406011

Terminal
1406012
*Pct. com 100 unid.

Rails and acessories

TRILHOS E ACESSÓRIOS



Proporção padrão de uso por 
metro de cortina.

A cada 1 metro de cortina (Tecido + Fita) 
Tem uma cobertura de 32 cm de janela.

Exemplo: Uma janela de 2 m requer uma cortina wave de 
6,40 m de cortina.

6,4 m de tecido 
6,4 m de Fita wave
2,2 m de Cordão Wave

Cordão Wave
50 m. 1406004

Fita Wave
50 m. 1406003

Wave Accessories

ACESSÓRIOS WAVE

48
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Deslizante fi ta Wave
1406005
*Pct. com 100 unid.

*Venda por metro com múltiplo.*Venda por metro com múltiplo.



Apanhador

Gatherers and Interfacings

FRANZIDORES E ENTRETELAS
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ALGODÃO

OVAL LOSANGO

POLIÉSTER

4. Branco
white

5. Bege
Bege

2 fi os -  1302001
3 fi os -  1302002
4 fi os -  1302003
5 fi os -  1302004
6 fi os -  1302005

Franzidores - Algodão

*Venda por metro com múltiplo. *Venda por metro com múltiplo.

*Venda por metro com múltiplo.

2 fi os -  1302006
3 fi os -  1302007
4 fi os -  1302008
5 fi os -  1302009
6 fi os -  1302010

Franzidores - Poliéster

11. Cromado
Chrome

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

Código das Cores
Color Codes

Entretelas 
8 cm - 1301001
10 cm - 1301002

Cor
4/5
4/5

Oval - Códigos
Oval - codes

Grande - Big

1101002 
Cor

3/4/11

Losango - Códigos
Lozenge - codes

Grande - Big

1102002 
Cor

3/4/11



Eyelets & Grommets
ILHÓS & ARGOLAS
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1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

30. Transparente

Clear

Código das Cores
Color Codes

100.  Aço
Steel

77. Grafite
Graphite

95. Preto
Black

11. Cromado
Chrome

155. Cromado
Metalizado
Metallic Chrome

Ilhós ECO
Eyelets  

*Venda por unidade com múltiplo.

Quadrado - Códigos
Square Codes

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
901003
901004
901006

Cor
1/2/3/4/5/6/95
1/2/3/4/5/6/95
1/2/3/4/5/6/95

*Venda por unidade com múltiplo.

Quadrado - Códigos
Square Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
904003
904004
904006

Cor
11/155
11/155
11/155

*Venda por unidade com múltiplo.

Mono - Códigos
Mono Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
904022
904007
904009

Cor
77/95/100/155
77/95/100/155
77/95/100/155

*Pct. com 100 unid.

Redondo - Códigos
RoundCodes

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
901001
901002
901005

Cor
1/2/3/4/5/6/95
1/2/3/4/5/6/95
1/2/3/4/5/6/95

GANCHO
Hook  
Cód.      
1402001

Cor
1/2/3/4/6/30

*Venda por unidade com múltiplo.



Ilhós METAL
Eyelets  

Eyelets & Grommets
ILHÓS & ARGOLAS
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Código das Cores
Color Codes

100.  Aço
Steel

77. Grafite
Graphite

95. Preto
Black

13. Ouro
Velho

Old Gold

11. Cromado
Chrome

155. Cromado
Metalizado
Metallic Chrome

1. Mogno
Mohagany

4. Branco
White

3. Imbuia
Walnut

2. Cerejeira
Cherry

6. Marfi m
Yvory

5. Bege
Beige

Argola Ecológica
Solid Grommet   

*Pct. com 100 unid.

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
601001
601002

Cor
1/2/3/4/5/6
1/2/3/4/5/6

*Pct. com 10 unidades

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
601003
601004

Cor
3 / 4
3 / 4

*Venda por unidade com múltiplo.

Redondo - Códigos
Round Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
904001
904002
904005

Cor
11/155
11/155
11/155

*Venda por unidade com múltiplo.

Mono - Códigos
Mono Codes

Ø 19 mm - 3/4”
Ø 28 mm - 1.1/8”
Ø 32 mm - 1.1/4”

Cód.      
904018
904008
904010

Cor
77/95/100/155
77/95/100/155
77/95/100/155

Argola Eco METAL
Grommet Eco Metal  

*Pct. com 100 unid.

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
603001
603002

Cor
11/77/95/100
11/77/95/100

Argola Bi-partida
Double part Grommet

*Pct. com 100 unid.

Ø 19 mm - 3 /4”
Ø 28 mm - 1.1/8”

Cód.      
602001
602002

Cor
1/2/3/4/5/6/13
1/2/3/4/5/6/13

Cód.      
604008
604007

Cor
11
11

*Pct. com 10 unidades *Pct. com 10 unidades

Cód.      
603003
603004

Cor
100
100



Nossa linha de varões e acessórios para cortinas são 

sustentáveis. Utilizamos materiais ecologicamente 

responsáveis, como plásticos e metais reciclados. Nossos 

processos de produção são eficientes, visando minimizar o 

desperdício. Oferecemos soluções elegantes e funcionais 

para a decoração, sem comprometer o meio ambiente.  

Contribua para um futuro mais verde com nossos 

produtos sustentáveis.



Onde a Decoração
Vira Experiência

Futon
Os Futons combinam design inteligente e 
funcionalidade, sendo perfeitos para uso 
interno ou externo, sem perder o charme e o 
conforto!
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Onde a Decoração
Vira Experiência

Soft Premium

Kit Peseira

Peseira Soft

Cobertor Manta

Peseira Matelado

Comfort

Peseiras Comfort

Mantas Comfort

Protetores

02
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07
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Almofadas
@ȏnŞas
Seŗeiras
SɫoŞeŞores
Repleta de conforto e charme a linha Soft 
proporciona um toque aconchegante, e seu 
acabamento em pelos curtos é responsável 
por todo o conforto e carinho que essa linha 
pode oferecer. 

Trazendo uma opção perfeita para qualquer 
decoração.



Soft  Premium

Turtle
Tecido

2

Off White

43x43 cm
Capa  346136

Almofada  446136

Areia

43x43 cm
Capa  346137

Almofada  446137

Fendi

43x43 cm
Capa  346138

Almofada  446138

Rose

43x43 cm
Capa  346139

Almofada  446139

Violeta

43x43 cm
Capa  346140

Almofada  446140

• Possui zíper invisível para fechamento. 

CAPAS & ALMOFADAS
43cm x 43cm



Tecido Corduroy

3

Malbec

43x43 cm
Capa  346133

Almofada  446133

Verde Botânico

43x43 cm
Capa  346134

Almofada  446134

Fendi

43x43 cm
Capa  346127

Almofada  446127

Ferrugem

43x43 cm
Capa  346130

Almofada  446130



// Soft Premium // Tecido: 100% Poliéster

Solteiro
1910013

Casal
1910024

Turquesa

King
1910043

Casal/Queen
1910032

Solteiro
1910021

Verde

4

Casal/Queen
1910091

Solteiro
1910098

Ferrugem
Malbec

Casal/Queen
1910072

Solteiro
1910066

O equilíbrio perfeito entre conforto, 
qualidade e beleza para transformar sua 
cama.

O Kit Soft reúne peseira e porta-
travesseiros em uma combinação prática 
e charmosa.
Ideal para quem busca compor o 
ambiente com mais estilo, personalidade 
e aquele toque especial no quarto.

Conteúdo dos kits:

Solteiro: 1 porta travesseiro 76 x 56 cm
                 1 peseira 1,70 x 0,55 m

Casal: 2 portas travesseiros 76 x 56 cm
               1 peseira 1,94 x 0,80 m
   
King: 2 portas travesseiros 76 x 56 cm
               1 peseira 2,50 x 0,80 m

*Consulte disponibilidade de cores.

KIT
PESEIRA



// Soft Premium // Tecido: 100% Poliéster
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Solteiro
Casal / Queen
King

PESEIRAS
SOFT

As Peseiras Belchior Decor trazem 
aconchego e elegância. A linha soft é 
ideal para as estações mais frias do 
ano, pois trazem uma sensação de 
aquecimento com seu toque extra macio 
e confortável.

• Tecido Corduroy 100% poliéster;
• Medida Casal também usada na Queen.
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Solteiro
1,70x0,55 m

1711072

Mostarda

King
2,50x0,80 m

1711116

Mauve

King
2,50x0,80 m

1711100

Solteiro
1,70x0,55 m

1711078

Casal/Queen
1,94x0,80 m

1711089

Verde

Cidreira

Solteiro
1,70x0,55 m

1711073

Solteiro
1,70x0,55 m

1711103

Blue

Solteiro
1,70x0,55 m

1711108

Tabaco



// Soft Premium // Tecido: 100% Poliéster
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Gramatura do tecido:
250 gr/m2

As Mantas 
Soft Premium são 
confeccionadas inteiramente 
em material microfibra de face dupla 
com toque extra macio, garantindo 
conforto e aconchego para as noites 
mais frias. 

• Maciez e toque leve.
• Tecido Corduroy 100% poliéster

COBERTOR
MANTA
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Casal
1,80x2,30 m

53002117

Turquesa

Casal
1,80x2,30 m

53002121

Cidreira

Casal
1,80x2,30 m

53002141

Coral

Casal
1,80x2,30 m

53002147

Azul Náutica

Solteiro
1,50x2,30 m

5300131

Casal
1,80x2,30 m

5300231

Telha



King 
2,40x0,70 m

1701068

Solteiro
1,62x0,47 m

1701060

Solteiro 
1,62x0,47 m

1701061

Casal/Queen
1,86x0,70 m

1701064

Solteiro
1,62x0,47 m

1701062

Casal / Queen
1,86x0,70 m

1701066

Vermelho

Kaki

Cacau

Solteiro
Casal / Queen
King

Com visual aveludado e um charme clássico que 
nunca sai de cena, elas são perfeitas para transformar 
a cama e deixar o ambiente ainda mais elegante.

• Tecido Matelado 100% poliéster;
• Medida Casal também usada na Queen.

// Matelado // Tecido: 100% Poliéster
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PESEIRAS
MATELADO

Casal / Queen

MATELADO







A linha Comfort foi criada para trazer ainda mais aconchego 
e calor ao seu ambiente. Com texturas macias e um toque 
acolhedor, cada peça transforma a decoração de forma simples e 
elegante.

Disponíveis em cores que conversam entre si e combinam com 
diversos estilos, são a escolha perfeita para as estações mais 
frias e para quem não abre mão de conforto com beleza.

• Tecido Comfort 100% poliéster.

CAPA & ALMOFADAS

Comfort
// Comfort // Tecido: 100% Poliéster

12

43x43 cm
Capa  314175

Almofada  414175

Cortiça

43x43 cm
Capa  314061

Almofada  414061

Areia

43x43 cm
Capa  314062

Almofada  414062

Rosa

28x48 cm
Capa  370057

Almofada 470057

Marrom



PESEIRAS
COMFORT

// Comfort // Tecido: 100% Poliéster

Casal / Queen/King
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Com visual de pelúcia alta e um 
estilo clássico que nunca perde 
o charme, essas peças foram 
criadas para trazer aquele toque 
especial à sua cama.

• Tecido Comfort  100% poliéster;
• Medida Casal também usada na Queen.



Ideal para:
Sofás, 
Poltronas
& Cadeiras

Com as Mantas Comfort, dá vontade de 
estender o descanso por mais um pouquinho. 
Confeccionadas em tecido tipo pelúcia alta, elas 
oferecem uma sensação deliciosa de aconchego, 
ideal para deixar seus momentos de pausa ainda 
mais confortáveis.

• Tecido Comfort  100% poliéster.

MANTAS
COMFORT
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Trazendo praticidade e durabilidade, 
os proterores de travesseiro Belchior 
Decor são desenvolvidos com uma 
camada especial de proteção e 
conforto. 

• Tecido  100% poliéster

PROTETOR DE
TRAVESSEIRO

Protetores

Branco

50 x 70 cm   1907001 

Produto
impermeável

Fácil de lavar

Não faz
barulho

Não tira
a maciez 
do travesseiro

Não 
esquenta

Ultrafino

Não 
alérgico

Tecnologia
exclusiva
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Além de ser macio e confortável, ajuda a proteger 
o colchão de líquidos, suor, manchas, ácaros e 
outros detritos, prolongando a vida útil do colchão. 
Além disso, é fácil de limpar e pode ser lavado na 
máquina de lavar roupa para maior conveniência!

• Tecido  100% poliéster.

PROTETOR DE
COLCHÃO

Além de ser macio e confortável, ajuda a proteger 
o colchão de líquidos, suor, manchas, ácaros e 
outros detritos, prolongando a vida útil do colchão. 
Além disso, é fácil de limpar e pode ser lavado na 
máquina de lavar roupa para maior conveniência!

Branco





sac@belchior.com.br
SAC Belchior Decor

Estamos à sua disposição:
atendimento@belchior.com.br
+55 19 3499.1330

@belchiordecor

@belchiortv

/belchiordecor

Redes Sociais
belchior.com.br/catalogos
Catálogos

(19) 97144.2506
WhatsApp

A BELCHIOR segue uma política de contínuo desenvolvimento dos seus produtos, reservando-se ao direito de alterar 
especificações e produtos a qualquer momento, sem prévio aviso, declinando toda responsabilidade por eventuais erros 

ou omissões que se verifiquem neste catálogo. Imagens ilustrativas.
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